
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

27/02/2019

DELIB. N. 11 DEL APPROVAZIONE DELL'INTEGRAZIONE ALLA CONVENZIONE 
TRA IL COMUNE DI PAPOZZE E L'AZIENDA TERRITORIALE PER 
L'EDILIZIA RESIDENZIALE DELLA PROVINCIA DI ROVIGO PER 
L'ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE DI ASSEGNAZIONE 
ALLOGGIO RELATIVE AL BANDO PER L'ANNO 2018.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTISETTE del mese di FEBBRAIO nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) BERGO Federica

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 11 DEL 27/02/2019

OGGETTO:
APPROVAZIONE DELL'INTEGRAZIONE ALLA CONVENZIONE TRA  IL COMUNE DI
PAPOZZE E L'AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RES IDENZIALE DELLA

PROVINCIA DI ROVIGO PER L'ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE  DI
ASSEGNAZIONE ALLOGGIO RELATIVE AL BANDO PER L'ANNO 2018.

LA  GIUNTA COMUNALE  
 
PREMESSO che: 
- con L.R. n. 39 del 03.11.2017 è stata riordinata la disciplina regionale in materia di
edilizia residenziale pubblica dettando gli indirizzi e lemodalità per l’esercizio delle funzioni
di  competenza delle ATER e quelle di competenza dei comuni; 
- il Comune ai sensi dell’art. 24 della L.R. 39 del 03.11.2017provvede annualmente
all’espletamento delle procedure per l’accesso agli alloggi di edilizia residenziale pubblica
mediante pubblicazione di un bando di concorso e approva la relativa graduatoria; 
- l’ art. 8, comma 4 del Regolamento Regionale n. 4 del 10.08.2018, testualmente recita ‘Il
Comune può stabilire ulteriori condizioni, in relazione a fattispecie diverse da quelle previste dal
presente  articolo,  con  riferimento  a  particolari  situazioni  presenti  nel  proprio  territorio,  per  le
quali assegnare un punteggio da 1 a 8. 
  
VISTO che si è provveduto con Deliberazioni di Giunta Comunale all’approvazione sia delle
riserve di alloggi ai sensi dell’art 30 della L.R. 39/2017, sia del punteggio integrativo
riconosciuto  per residenza continuativa nel Comune di Papozze. 
 
VISTA la Convenzione sottoscritta tra il Comune di Papozze e l'Azienda Territoriale per l'Edilizia
residenziale della Provincia di Rovigo per l'istruttoria delle domande di assegnazione alloggio e la
formazione delle graduatorie, valida per i bandi degli anni 2016, 2017 e 2018.

PRESO ATTO che in data 10/10/2018 prot. n. 12901, acquisita al protocollo di questo ente in data
11/10/2018 con il n. 4208, l'Azienda A.T.E.R. ha trasmesso l'integrazione alla Convenzione, di cui
al punto precedente, quale delega all'Azienda stessa dellecompetenze relative alla sola istruttoria
delle domande di assegnazione e formazione della graduatoria provvisoria del bando 2018, in
quanto la precedente Convenzione fa riferimento alla L.R. n. 10 del 02/04/1996 ora abrogata dalla
L.R. n. 39 del 03/11/2017.

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 20/10/2018con la quale è stato
approvato il bando di concorso, relativo all'anno 2018, perl'assegnazione di alloggi di edilizia
residenziale pubblica.

PRESO ATTO che in data 20/11/2018 sono scadute le domande per l'assegnazione di alloggi di
edilizia residenziale pubblica, per l'anno 2018, relative al bando di cui al punto precedente.

ACCERTATA la necessità di procedere con tempestività all'istruttoria delle domande pervenute per
la successiva formazione della graduatoria e assegnazione.

VISTI , ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, così come novellato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n.
213, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica econtabile, espressi dai Responsabili del



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 11 DEL 27/02/2019

Servizio competente, che sono stati puntualmente richiesti e formalmente acquisiti agli atti, ai sensi
e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e
ss.mm.ii., allegati alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

Con votazione unanime favorevole, resa ed accertata nei modi di legge: 

  
D E L I B E R A  

1) di dare atto di quanto in premessa;

2) di approvare lo schema di integrazione alla Convenzione tra il Comune di Papozze e l'Azienda
Territoriale per l'Edilizia residenziale della Provinciadi Rovigo per l'istruttoria delle domande di
assegnazione alloggio e la formazione delle graduatorie, valida per i bandi degli anni 2016, 2017 e
2018, trasmessa l'Azienda A.T.E.R. relativa alla sola istruttoria delle domande di assegnazione e
formazione della graduatoria provvisoria del bando 2018, in quanto la precedente Convenzione fa
riferimento alla L.R. n. 10 del 02/04/1996 ora abrogata dalla L.R. n. 39 del 03/11/2017, allegata al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

3) di dare mandato al Sindaco di sottoscrivere la Convenzione di cui al punto precedente e al
Responsabile del Servizio di darne completa attuazione;

Con separata ed unanime votazione,
DE�IBERA

I� prese�te att� iediatae�te esecutiv�� ai se�si de��’art� 134� c�a 4 de� D� �gs� �� 
267 de� 18�08�2000�

 
 
 





SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 5 DEL 27/02/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'INTEGRAZIONE ALLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
PAPOZZE E L'AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE DELLA PROVINCIA DI 
ROVIGO PER L'ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE DI ASSEGNAZIONE ALLOGGIO RELATIVE 
AL BANDO PER L'ANNO 2018.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 27.02.2019

Arch. Daniele LAZZARIN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 27.02.2019

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 11 del 27/02/2019

APPROVAZIONE DELL'INTEGRAZIONE ALLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
PAPOZZE E L'AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE DELLA 
PROVINCIA DI ROVIGO PER L'ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE DI ASSEGNAZIONE 
ALLOGGIO RELATIVE AL BANDO PER L'ANNO 2018.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-03-07T07:21:25+0100
	MOSCA PIERLUIGI




